2022, se aprueba el Expediente Técnico del Proyecto: "Creación del Parque Achual Barrio Suchiche 

en el Distrito de Tarapoto - Provincia de San Martín - Departamento de San Martín". con Código 

Único de Inversiones Nº2555203, con un Presupuesto ascendente a la suma de S/ 168,359.72 (Ciento 

Sesenta y Ocho Mil Trescientos Cincuenta y Nueve con 72/100 Soles) . 

Que, mediante Contrato de Ejecución N°057-2022-GA/MPSM, de fecha 08.11 .2022, la 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTÍN, Suscribió contrato de Ejecución de obra (Como 

resultado de la Adjudicación Simplificada Nº015-2022-MPSM/CS-1) con el CONSORCIO PARQUES

[...]

FERRETERA GRANADA S.A.C.), para realizar la Ejecución de la Obra 01 : "Creación del Parque 

Achual Barrio Suchiche en el Distrito de Tarapoto - Provincia de San Martín - Departamento de 

San Martín". con Código Único de Inversiones N°2555203, por un monto ascendente a la suma de 

SI 148,984.76 (Ciento Cuarenta y Ocho Mil Novecientos Ochenta y Cuatro con 76/100 Soles). 

Que, mediante la Carta N°025-2023-OMEGA, de fecha 18.01 .2023, expediente administrativo 

con registro de ingreso Nº01109, de fecha 18.01 .2023, mediante el cual, el Representante Legal de la 

Empresa OMEGA DEL ORIENTE GLOBAL GROUP, Sr.

[...]

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR EL EXPEDIENTE DE LIQUIDACIÓN TÉCNICA Y FINANCIERA 

DE LA EJECUCIÓN DE OBRA 01 : "Creación del Parque Achual Barrio Suchiche en el Distrito de 

Tara poto - Provincia de San Martín - Departamento de San Martín". con Código Único de 

Inversión Nº2555203, Siendo el Monto de Ejecución de 5/ 150,387.21 (Ciento Cincuenta Mil 

Trescientos Ochenta y Siete con 21/100 soles), que se sustenta en los siguientes aspectos técnicos 

: financieros siguientes: 

a) Que, el proyecto logró los siguientes objetivos: 

a.1 ). DEL EXPEDIENTE CONTRACTUAL: 

Adecuadas Condiciones de Espacios Públicos para Esparcimiento y Recreación en el Distrito de

[...]

PARCIAL INVERSION TOTAL EN OBRA 150,387.21 

IGV (18.00 % ) 0.00 

MONTO TOTAL DEI NVERSION DE OBRA 150,387.21 

f). Que, de la evaluación realizada, se detecta que se cuenta con un saldo a favor del CONSORCIO 
PARQUES TARAPOTO, ascendente al monto de SI 1,402.45 (Un Mil Cuatrocientos Dos con 45/100 
soles). Por concepto de Reajustes (Reintegros), Cuando se apruebe y consienta la Resolución que ¿r-- Aprueba el Expediente de Liquidación Técnica y Financiera de la Ejecución de Obra. 

i<:>.p'i'R v,...,c✓,\ ._ g) . Que, técnicamente corresponde la devolución de sus Cartas de Garantía de Fiel Cumplimiento al